(43) (Pág. 77). «Intellectus, si habeat inclinationem in aliquid, non tamen nominat ipsam inclinationem hominis; sed voluntas ipsam inclinationem hominis nominat» (XXII De Ver., art. 5, ad 3.^{um}). Cfr. los pasajes en que

SANTO TOMÁS distingue el apetito natural de cada potencia (la tendencia o finalidad particular de cada potencia) y el apetito elícito o voluntario: Cfr. vgr., I.^a, q. 80, art. 1, ad 3.^{um}. Unaequeque potentia animae est quaedam forma, seu natura, et habet naturalem inclinationem in aliquid. Unde »unaqueque appetit objectum sibi conveniens naturali appetitu, supra quem est appetitus animalis consequens apprehensionem; quo appetitur aliquid »non ea ratione qua est conveniens ad actum eius vel illius potentiae, utpote »visio ad videndum, et auditio ad audiendum, sed quia est conveniens simpliciter animali», etc.

(44) (Pág. 78). La vileza de un objeto no redundaba en el conocimiento: »Vilitas cognitorum in cognoscentem non redundat per se; hoc est enim »de ratione cognitionis ut cognoscens contineat species cogniti, secundum »modum suum. Per accidens autem potest redundare in cognoscentem vilitas cognitorum: vel eo quod, dum vilia considerat, a nobilioribus abstractur cogitandis; vel eo quod ex consideratione vilium in aliquas indebitas »affectiones inclinatur» (I C. G., c. 70).

Y generalizando:

«Virtus aliqua non iudicatur parva quae in parva potest, sed quae ad »parva determinatur: nam virtus quae in magna potest, etiam potest in »parva.. Nobilitas enim scientiae attenditur secundum ea ad quae principaliter scientia ordinatur, et non ad omnia quaecumque in scientia cadunt: »sub nobilissima enim scientiarum, apud nos, cadunt non solum suprema in »entibus sed etiam infima: nam Philosophia Prima considerationem suam »extendit a primo ente usque ad ens in potentia, quod est ultimum in entibus».

(45) (Pág. 81). Cfr. I.^a, q. 12, art. 8, ad 4.^{um}: «Naturale desiderium »rationalis creaturae est ad sciendum omnia illa quae pertinent ad perfectionem intellectus... Cognoscere autem alia singularia, et cogitata, et facta »eorum, non est de perfectione intellectus creati; nec ad hoc eius naturale »desiderium tendit...», etc. Una desdichada interpretación de este pasaje, ha llevado a muchos autores a concebir la finalidad intelectual en el plano horizontal de la abstracción generalizadora: «species, et genera rerum, et rationes eorum...» (Ibid.), desanclando la inteligencia de la realidad, de la *verdad-realidad*; cuando su fin está, todo lo contrario, en la línea ascendente de la realidad máxima, a saber: *del ser espiritual*, de la persona; porque su fin, su objeto saciativo, es Dios: *semper mens creata reputatur informis nisi ipsi primae veritati inhaereat*.